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سقوط بهاي سهام در بازارهاي مالي

هراس از گسترش بحران بدهیها در آمریکا و اروپا، به بازارهای بورس کشیده شده و باعث سقوط ارزش شاخصها در

بازارهای بورس جهان شده است.

جام جم آنلاين: هراس از گسترش بحران بدهیها در آمریکا و اروپا، به بازارهای بورس کشیده شده و باعث سقوط ارزش شاخصها
در بازارهای بورس جهان شده است. سقوط بهای سهام در بازارهای جهانی باعث بروز تردیدهایی نسبت به ادامه روند بهبود اقتصاد

جهانی شده و نگرانی هایی را در مورد بازگشت رکود اقتصادی در پی آورده است.
به گزارش خبرگزاري فرانسه، با آغاز معاملات در بازارهای عمده شرق آسیا در روز جمعه 5 اوت بورس بازان نسبت به روند سریع کاهش
بهای سهام در معاملات روز گذشته در بورس های آمریکا واکنش نشان دادند و شاخص های سهام در بورس های عمده ژاپن، کره

جنوبی، استرالیا و هنگ کنگ در ساعات اولیه معاملات به ترتیب 3.4 درصد، 3 درصد، 3.9 درصد و 4.4 درصد تنزل کرد.

نگرانی در مورد تشدید رکود جهانی به خصوص بر بهای سهام شرکت های صنعتی تاثیر منفی گذاشته و از جمله در معاملات روز جمعه
در بازارهای آسیایی، شاخص بهای سهام شرکت های ژاپنی تولید خودرو و کالاهای الکترونیک، که به طور عمده به صادرات به اروپا و

آمریکا متکی هستند، به شدت تنزل کرد.

روند تنزل قیمت ها در بازارهای سهام باعث نگرانی از کاهش تقاضا برای مواد خام و کالاهای واسطه هم شده و در نتیجه، بهای سهام
شرکت های فعال در این زمینه ها را هم به شدت کاهش داده است.

از جمله، در معاملات روز جمعه، در بازار شانگهای در چین، شاخص مرکب شرکت های فعال در این بخش 2.3 درصد تنزل کرد و در
استرالیا، سهام بزرگترین شرکت تولید کننده آلومینیوم تا 4 درصد کاهش یافت.

یکی از نتایج سقوط در بازارهای سهام، کاهش شدید بهای نفت بوده است که می تواند اقتصاد کشورهای صادرکننده نفت را تحت
تاثیر قرار دهد.

در حالیکه در ماه های اخیر و با بروز بحران در مناطق نفت خیز خاورمیانه و شمال آفریقا، قیمت نفت خام به طور کلی روندی صعودی
داشته است. قیمت نفت خام در بازار نیویورک در معاملات روز پنجشنبه 6 درصد کاهش یافت.

با اینهمه، اکثر کارشناسان معتقدند که بحران در منطقه احتمالا مانع از سقوط شدید بهای نفت خام در آینده نزدیک می شود مگر
اینکه کشورهای اصلی مصرف کننده، به خصوص ایالات متحده، با رکود شدید تقاضا مواجه شوند.

بحران در بازارهای مالی و کالا حتی بر بهای طلا، که در شرایط بحرانی امن ترین محل سرمایه گذاری محسوب می شود هم تاثیر
گذاشت و در معاملات روز جمعه، قیمت یک اونس طلا حدود 4 دلار تنزل کرد.

بی اعتمادی نسبت به بهبود اوضاع اقتصاد جهانی در حالی گزارش می شود که چند روز پیش، رهبران اروپایی از پایان بحران مالی
حوزه یورو خبر دادند و سه روز پیش هم، خطر ناتوانی دولت آمریکا در انجام به موقع پرداخت های خود با اقدام به موقع کنگره مرتفع

شد.

به نظر می رسد که سرمایه گذاران اینگونه تحولات را برای بازگرشت اطمینان نسبت به آینده اقتصاد جهانی کافی ندانسته اند.

با آغاز معاملات در بازارهای اروپایی نیز، شاخص سهام در بورس های لندن، پاریس و فرانکفورت بین ۲ تا ۳ درصد کاهش یافت ، اين
درحالي است كه نشانه چندانی از بازگشت رونق به این بازارها مشاهده نمی شود.

روز گذشته هم بورس های اروپایی وضعیت نامساعدی داشتند و تنزل سریع شاخص بهای سهام در اکثر بورس های عمده این قاره
باعث شد تا ارزش بازار در بورس لندن حدود دویست و شصت میلیارد دلار کاهش یابد و بازارهای فرانکفورت و پاریس هم به ترتیب

حدود یکصد و بیست میلیارد و شانزده میلیارد دلار ارزش خود را از دست بدهد.

بدترین روز بورس نيويورك از دسامبر 2008
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در پایان معاملات روز پنجشنبه در بورس نیویورک، شاخص اصلی بهای سهام صنعتی در این بورس 4.3 درصد نسبت به آغاز معاملات
تنزل کرده بود و کارشناسان علت آن را نگرانی در مورد مشکلات مالی در حوزه پول اروپایی - یورو - دانسته اند.

روز پنجشنبه، رئیس کمیسیون اروپا هشدار داد که ممکن است ناتوانی دولت های عضو حوزه یورو گسترش یابد که به نگرانی در باره
احتمال سرایت این بحران به اسپانیا و حتی ایتالیا دامن زد.

با توجه به ابعاد اقتصاد این دو عضو بزرگ حوزه یورو، تکرار تجربه یونان در این دو کشور به سادگی می تواند ادامه حیات حوزه پول
مشترک اروپایی را که فرانسه و آلمان، به عنوان دو قدرت عمده اقتصاد جهانی در آن عضویت دارند، به مخاطره اندازد.

همچنین، به نظر می رسد که بسیاری از سرمایه گذاران اطمینان خود نسبت به ادامه روند بهبود اوضاع اقتصادی آمریکا را از دست
داده و کاهش نرخ رشد و حتی بازگشت رکود به اقتصاد این کشور را بعید نمی دانند.

در مجموع، بورس نیویورک در روز پنجشنبه بحرانی ترین روز را از زمان آغاز رکود مالی در دسامبر سال ۲۰۰۸ پشت سر گذاشت در
حالیکه معلوم نیست که روند معاملات در روز جمعه به چه شکل خواهد بود.

سقوط شدید سهام در بازارهای بورس آمریکا و اروپا

به گزارش دويچه وله، هراس از گسترش بحران بدهیها در آمریکا و اروپا، به بازارهای بورس کشیده شده و باعث سقوط ارزش
شاخصها در بازارهای بورس جهان شده است. ارزش سهام در نیویورک (داو جونز) 5 درصد و در بازارهای عمده اروپا تا 4 درصد

سقوط کرده است.

در حالی که بحران بدهی در ایالات متحده آمریکا هنوز با چشمانداز ناروشن و نگرانکنندهای روبروست، در اروپا علاوه بر یونان، برخی
دیگر از کشورهای مهم منطقه پولی یورو، مانند ایتالیا و اسپانیا نیز دوران سختی را میگذرانند.

این بحران از روز پنجشنبه 4 اوت به بازارهای بورس کشیده شد. نخست ارزش سهام در اروپا سقوط کرد، سپس نوبت به آمریکا رسید.
در فرانکفورت، لندن و پاریس شاخصها در روز پنجشنبه بهطور متوسط 3 درصد کاهش داشتند. در نیویورک کاهش داو جونز به بیش

از 4 درصد رسید.

بنا بر گزارشها، در پی افت شدید شاخصها، شماری از سرمایهگذاران در شبانهروز گذشته به خرید طلا و ارزهایی مثل فرانک سوئیس
و ین ژاپن روی آوردهاند.

سقوط ارزش سهام فرانکفورت (DAX) ناظران و تحلیلگران اقتصادی در آلمان را متعجب ساخته است. زیرا تا دو هفته پیش، شاخص
بورس آلمان از تاثیر بحران بدهیهای اروپا کاملا به دور مانده بود. این نگرانی اکنون پدیدار شده که اقتصاد آلمان، به عنوان بزرگترین

اقتصاد اروپا و یکی از نیرومندترین اقتصادهای دنیا، با رکود تازهای مواجه شود.

در آمریکا نیز به رغم برخی آمارهای مثبت، مانند فروش بالای شركت خودروسازی جنرال موتورز بسیاری از نشانهها حاکی از توقف رشد
و رکود در اقتصاد این کشور است.

گسترش بحران بدهیهای اروپا

بحران بدهیها در حوزه پولی یورو نخست خود را در ایرلند نشان داد و سپس به یونان و پرتغال کشیده شد. اتحادیه اروپا با
اختصاص نزدیک به 220 میلیارد یورو از محل "صندوق نجات یورو" به کمک اقتصاد ورشکسته یونان شتافت، اما بهنظر میرسد

بحران بدهیها در اروپا ابعادی گستردهتری دارد.

خوزه مانوئل باروسو، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، روز پنجشنبه 4 اوت هشدار داد که بحران بدهیهای دولتهای حوزه یورو در
حال گسترش است. باروسو در نامهای به دولتهای حوزه پولی یورو، خواستار حمایتهای جدی از یورو شد.

رهبران اتحادیه اروپا نگران آنند که پس از یونان، دولت ایتالیا نیز در آیندهای نزدیک توانایی بازپرداخت بدهیهای خود را نداشته
باشد و به کمکهای "صندوق نجات یورو" نیازمند شود.
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نامه باروسو به رهبران کشورهای حوزه پولی یورو پس از آن نوشته شد که تلاشهای سیلویو برلوسکنی، نخستوزیر ایتالیا، برای مهار
بحران مالی دولت خود، نتایج چندان رضایتبخشی به بار نیاورد. یک روز پس از نطق برلوسکونی در پارلمان ایتالیا (چهارشنبه 3 اوت)

و پیشنهادهای او برای رفع بحران مالی در این کشور، شاخص سهام بازار بورس ایتالیا بار دیگر کاهش یافت.

هراس از امکان وقوع رکود دیگری در اقتصاد آمریکا و نگرانی درباره گسترش مشکلات مالی در منطقه یورو، به افت کم سابقه بازارهای
بورس ایالات متحده، اروپا و آسیا منجر شده است.

بازارهای بورس و اوراق بهادار آمریکا (وال استریت) روز پنجشنبه شاهد روند نزولی شدیدی بود و ارزش شاخص های اصلی آن، بیش
از چهار درصد کاهش یافت.

ارزش شاخص عمده "اس اند پی- 500" وال استریت، در پایان ساعت کاری روز پنجشنبه در نیویورک، چهار و هشت دهم درصد
سقوط کرد.

آخرین بار چنین كاهشي در ماه فوریه سال 2009 رخ داده بود.

شاخص "داو جونز" بیش از چهار درصد و شاخص "نزدک" نیز حداقل پنج درصد ارزش خود را از دست دادند.

برخی کارشناسان هشدار داده اند که امکان وقوع رکود دیگری در بزرگ ترین اقتصاد دنیا وجود دارد.

لری سامرز، وزیر خزانه داری پیشین آمریکا، می گوید احتمال بروز رکود در اقتصاد کشورش حدود 30 درصد است.

این در حالیست که کنگره آمریکا پس از هفته ها مذاکرات فشرده، این هفته با افزایش سقف استقراض دولت فدرال به میزان بیش از
دو تریلیون دلار، موافقت کرد.

با این وجود آمریکا همچنان با نرخ بیکاری نه و دو دهم درصد مواجه است.

کاهش ناگهانی ارزش سهام شرکت های آمریکایی روز پنجشنبه در بخش های مختلف از جمله بانکی، صنعتی و انرژی رخ داد.

به دنبال اعلام خبر احتمال گسترش مشکلات اقتصادی منطقه یورو، شاخص های عمده بازارهای بورس و اوراق بهادار اروپا و آسیا نیز
سیر نزولی را آغاز کرد.

شاخص های فوتسی (بریتانیا) و داکس (آلمان) هر یک بیش از سه درصد افت داشت.

سقوط سهام در بازارها همزمان با تلاش سیاستگذاران اروپایی در آرام کردن بازار رخ داد.

بانک مرکزی اروپا برای کمک به کشورهایی که در منطقه یورو دچار مشکل هستند، در نظر دارد اوراق قرضهای را که این کشورها چاپ
کردهاند، خریداری کند.

به دنبال بروز بحران اقتصادی در یونان، پرتغال و جمهوری ایرلند و وارد عمل شدن صندوق بین المللی پول برای نجات این کشورها،
این نگرانی افزایش یافته است که ممکن است اسپانیا و ایتالیا هم به سرنوشتی مشابه دچار شوند و برای نجات به کمک مالی صندوق

بین المللی پول نیاز پیدا کنند.
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